Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

 PN 286

INDICAÇÃO N° /2021

Assunto: INDICA AO SAMS A REALIZAÇÃO DE CAMPANHA DE DOAÇÃO DE
ALIMENTOS JUNTO AOS MUNÍCIPES QUE FOREM TOMAR A VACINAR CONTRA
O CORONAVÍRUS, DOANDO UM QUILO DE ALIMENTO NÃO PERECÍVEL PARA
DESTINAR  AO  FUNDO  SOCIAL  DE  SOLIDARIEDADE  PARA  AUXILIAR  AS
FAMÍLIAS CARENTES DO NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Gestor Executivo do SAMS – Senhor Roberto Gonella

Júnior.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao
destinatário  para  conhecimento  e  providências  cabíveis,  com a  seguinte
justificativa.

Justificativa: Tendo em vista a difícil situação econômica que muitos estão

passando neste momento, faltando até mesmo o alimento do dia a dia é

que sugiro a realização de campanha de arrecadação de alimentos, junto ao

munícipe que vai  se vacinar  e tem condições de ajudar  o próximo,  para

contribuir  com as famílias que estão em vulnerabilidade,  nesta época de

pandemia para que esses possam ter um pouco de dignidade.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

INDICAÇÃO Nº 218/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
18

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

4B
F-

68
49

-6
A7

5-
1C

37
.

Pag. 1/3

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 286.

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
18

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

4B
F-

68
49

-6
A7

5-
1C

37
.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
18

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

4B
F-

68
49

-6
A7

5-
1C

37
.

Pag. 3/3